宜 宾 学 院 文 件
宜学院教[2017] 278 号

宜宾学院第三届生物创意大赛实施意见

各二级学院：

为了使同学们更有效的获得生命科学方面的前沿信息和基础知识，并

增添一份对大自然、对生命奥秘的探知心理，锻炼学生通过摄影技巧观察

生物的能力和标本制作能力，激发学生对生物知识的兴趣，在前两届生物

创意大赛的基础上，我院拟举办“宜宾学院第三届生物创意大赛”。学校

决定举办第三届生物创意大赛,现将相关事宜安排如下：

一、组织领导

主 任：王如渊

副主任：高曾辉、张超

成 员：何春、凌农、何玲、徐洲、何忠萍、王灵芝

二、组织形式

主 办：教务处

承 办：生命科学与食品工程学院

三、参赛对象

全校在校学生。

四、竞赛时间安排

1、作品上交时间：2017年12月6日—2017年12月19日

2、评选及颁奖时间：2017年12月20日，具体时间及地点另行通知到各

学院学生工作办公室及获奖选手。

五、比赛内容

1、A类，标本制作类

参赛选手可制作标本。标本类别可以为动物、植物、微生物标本。标

本需进行鉴别挂牌，并进行注释。

注：（1）标本不得为国家保护植物、动物；（2）要求注释标本学名及

简介；（3）标注选手院别、联系方式

2、B类，生物摄影类

参赛选手根据主题，自主选择拍摄与生物相关的对象，并提供与主题

相关的照片及照片注释。

注：（1）参赛作品可为组图（1-10 张）；（2）为照片标题与寓意注释；

（3）标注选手院别、联系方式

六、设奖情况

本次校级学科竞赛就 A、B 类作品分别设一等奖 1名、二等奖 2名、

三等奖 3名，对获奖人员颁发获奖证书、奖品。

七、报名地点

作品上交地点：生命科学与食品工程学院学生工作办公室(艺术楼

B-203-2)；

联系电话：何老师，徐老师 0831-3545072

教 务 处

二○一七年十二月六日

送：各二级学院、相关职能处室

宜宾学院教务处 2017 年 12 月 6 日 网发